

## Aktiv Guld A/S

Vallensbækvej 46  
2625 Vallensbæk  
CVR-nr. 20 30 95 98

## Årsrapport for 2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. januar 2024.

---

Erik Nyborg  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Aktiv Guld A/S Vallensbækvej 46 2625 Vallensbæk  Telefon: 43662000 Hjemmeside: <a href="http://www.aktivguld.com">www.aktivguld.com</a>  CVR-nr.: 20 30 95 98 Stiftet: 1. september 1997 Hjemsted: Vallensbæk Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	Lone Sekshøj-Christensen Anders Schnettler Kristensen Erik Nyborg
<b>Direktion</b>	Lone Sekshøj-Christensen, Direktør
<b>Revision</b>	ALBJERG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringager 4C, 2. th. 2605 Brøndby
<b>Bankforbindelse</b>	Nykredit/Danske Bank
<b>Modervirksomhed</b>	Lone Christensen Holding ApS
<b>Dattervirksomhed</b>	Aktiv Guld AB, Sverige

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed indenfor køb og salg af ædelmetal, halvfabrikata, ædelstene, syntetiske stene og perler samt værktøj og maskiner til guld- og sølvvarevirksomheder i Norden.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.043.233 kr. mod 11.180.389 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.697.039 kr. mod 3.538.881 kr. sidste år. Tilbagegangen i omsætning og bruttoavance skyldes efter ledelsens opfattelse en kombination af stigende metalpriser og generelt faldende efterspørgsel i markedet efter luksusvarer. Ledelsen anser på baggrund heraf årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

---

<u>Note</u>	2022/23 kr.	2021/22 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>8.043.233</b>	<b>11.180.389</b>
1 Personaleomkostninger	-6.335.176	-5.697.759
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-9.150	-22.638
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.698.907</b>	<b>5.459.992</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	83.965	93.776
Andre finansielle indtægter	407.426	64.820
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.089	-1.103.929
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.189.209</b>	<b>4.514.659</b>
3 Skat af årets resultat	-492.170	-975.778
<b>Årets resultat</b>	<b>1.697.039</b>	<b>3.538.881</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	83.965	93.776
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	4.000.000
Overføres til overført resultat	613.074	0
Disponeret fra overført resultat	0	-554.895
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.697.039</b>	<b>3.538.881</b>



## Balance 30. juni

---

<b>Aktiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	697.500	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>697.500</u>	<u>0</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	142.272	36.057
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>142.272</u>	<u>36.057</u>
6 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	628.909	605.195
7 Deposita	316.060	290.484
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>944.969</u>	<u>895.679</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.784.741</u></b>	<b><u>931.736</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	21.683.147	22.086.805
Varebeholdninger i alt	<u>21.683.147</u>	<u>22.086.805</u>
8 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.054.485	6.706.078
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	461.533
Udsudte skatteaktiver	0	2.626
Andre tilgodehavender	100.000	121.612
Periodeafgrænsningsposter	173.676	101.770
Tilgodehavender i alt	<u>6.328.161</u>	<u>7.393.619</u>
Likvide beholdninger	1.543.310	569.617
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>29.554.618</u></b>	<b><u>30.050.041</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>31.339.359</u></b>	<b><u>30.981.777</u></b>

## Balance 30. juni

---

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
9 Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	559.578	535.865
Overført resultat	6.012.212	5.399.138
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	4.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>8.571.790</b>	<b>10.935.003</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	168.212	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>168.212</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.079.612	18.139.820
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.454.421	91.451
Selskabsskat	321.332	947.386
Anden gæld	743.992	868.117
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	22.599.357	20.046.774
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>22.599.357</b>	<b>20.046.774</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>31.339.359</b>	<b>30.981.777</b>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

## Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1.					
juli 2021	1.000.000	471.937	5.954.033	1.000.000	8.425.970
Udloddet					
udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Resultatandel	0	93.776	-554.895	4.000.000	3.538.881
Valutakursreguleringer	0	-29.848	0	0	-29.848
Egenkapital 1.					
juli 2022	1.000.000	535.865	5.399.138	4.000.000	10.935.003
Udloddet					
udbytte	0	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Resultatandel	0	83.965	613.074	1.000.000	1.697.039
Valutakursreguleringer	0	-60.252	0	0	-60.252
	<b>1.000.000</b>	<b>559.578</b>	<b>6.012.212</b>	<b>1.000.000</b>	<b>8.571.790</b>

## Noter

---

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	5.993.201	5.363.845
Pensioner	301.552	288.663
Andre omkostninger til social sikring	40.423	45.251
	<b>6.335.176</b>	<b>5.697.759</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	12	13
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	10.934
Andre finansielle omkostninger	1.089	1.092.995
	<b>1.089</b>	<b>1.103.929</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	321.332	947.386
Årets regulering af udskudt skat	170.838	28.392
	<b>492.170</b>	<b>975.778</b>

## Noter

	30/6 2023 kr.	30/6 2022 kr.	
<b>4. Forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris 1. juli 2022	697.500	0	
<b>Kostpris 30. juni 2023</b>	<b>697.500</b>	<b>0</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>	<b>697.500</b>	<b>0</b>	
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>			
Kostpris 1. juli 2022	831.724	794.424	
Tilgang i årets løb	115.365	37.300	
<b>Kostpris 30. juni 2023</b>	<b>947.089</b>	<b>831.724</b>	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	-795.667	-773.029	
Årets afskrivninger	-9.150	-22.638	
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2023</b>	<b>-804.817</b>	<b>-795.667</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>	<b>142.272</b>	<b>36.057</b>	
<b>6. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>			
Kostpris 1. juli 2022	69.330	73.550	
Valutakursregulering	-6.250	-4.220	
<b>Kostpris 30. juni 2023</b>	<b>63.080</b>	<b>69.330</b>	
Opskrivninger 1. juli 2022	535.865	471.937	
Valutakursregulering	-54.001	-29.848	
Årets resultat	83.965	93.776	
<b>Opskrivninger 30. juni 2023</b>	<b>565.829</b>	<b>535.865</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>	<b>628.909</b>	<b>605.195</b>	
<b>Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
		kr.	kr.
Aktiv Guld AB, Sverige	100 %	628.908	83.965

## Noter

---

	30/6 2023 kr.	30/6 2022 kr.
<b>7. Deposita</b>		
Kostpris 1. juli 2022	290.484	279.446
Tilgang i årets løb	25.576	11.038
<b>Kostpris 30. juni 2023</b>	<b>316.060</b>	<b>290.484</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>	<b>316.060</b>	<b>290.484</b>

### 8. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

Andel af tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser der forfalder efter 1 år udgør tkr. 70

### 9. Virksomhedskapital

Der har ikke været ændringer til virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 30. juni 2023.

### 11. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

	30/6 2023 t.kr.
Husleje, 6 måneder	316
Hostingaftale m.v., 6 måneder	98
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b>414</b>

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Lone Christensen Holding ApS, CVR-nr. 10067324, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.
